(fol. 22r)
Die 12 Maii 1576

Comparuit personaliter coram domino domino episcopo existente in camera sue solite 
residentie dominus Petrus Diphnicus quondam domini Nicolai, nobilis Sibenicensis, 
suo et nomine domine Margarite Vuerancie (!) ac ea qua decuit reuerentia presentauit 
suprascriptas reuerendissimas literas apostolicas sanas, integras, inuiolatas ac omni uitio 
et suspicione caerentes (!), cum bulla plumbea, data Tusculi, anno incarnationis Dominice 
millesimo quingentesimo septengesimo sexto, tertio Nonas Aprilis, pontificatus sanctissimi 
domini domini nostri papae Gregorii XIII, anno quarto, ac easdem litteras sic presentatas 
eidem reuerendissimo suppliciter petiit registrandas ad easdem executionem deueniri. 
Quas literas idem reuerendissimus ea qua decuit reuerentia recepit et eas mihi canonico 
tradidit legendas et registrandas et postea eidem domino Petro presentandas, restituendas, 
presentibus reuerendis domino domino Andrea Melli, canonico ecclesie cathedralis, et 
presbitero Mattheo Tisiouac, mansionario prefate ecclesie, testibus ad premissa uocatis et 
rogatis, quarum literarum tenor sequitur et est talis uidelicet:
Gregorius seruus seruorum Dei, venerabili fratri episcopo Sibenicensi et dilecto filio eius 
uicario in spiritualibus generali salutem et apostolicam benedictionem oblatę nobis nuper 
pro parte dilecti filii Petri Diphnico laici et dilecte in Christo filie Margarite Vuerancia (!), 
mulieris incolumis Sibenicensis petitionis series continebat, quod cum propter angustiam 
ciuitatis, dicta Margarita in ea non inueniat uirum paris conditionis cum quo matrimonium 
contrahere possit, nisi consanguineum, uel affinem, et si extra dictam ciuitatem nubere 
cogeretur, dos quam habet, non esset competens neque sufficiens, ut cum ea possit uirum 
inuenire cui honeste nubere ualeret, cuperent propterea Petrus et Margarita prefati inuicem 
matrimonialiter copulari, (fol. 22v) sed quia tertio et quarto consanguinitatis gradibus 
in communi stipite prouenientibus inuicem sunt coniuncti, desiderium eorum in hac parte 
adimplere non ualent absque Sedis apostolicę dispensatione, quare iidem Petrus et Margarita 
nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in premissis de opportune dispensationis gratia 
prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur eosdem Petrum et Margaritam 
ac eorum quemlibet a quibusuis excommunicationis suspensionis et interdicti aliisque 
ecclesiasticis sententiis, censuris et pęnis a iure uel ab homine, quamuis occasione uel causa 
satis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presentium duntaxat (!) 
consequendum harum serie absoluentes et absolutos fore censentes ac certam de premissis 
notitiam non habentes huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni vestre de qua in his 
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et aliis specialem fiduciam in Dominum obtinemus per apostolica scripta mandamus, quasi 
tu fratris episcope seu filii vicarie deposita per se omni spe, cuiuscunque muneris aut pręmii 
etiam sponte oblati a quo te omnino abstinere debere monemus de premissis te diligenter 
informamus, etsi per informationem eandem repereris quod preces ueritate nitantur 
super quo conscientiam suam oneramus, tunc cum ipsis Petro et Margarita, dummodo illa 
propter hoc rapta non fuerit, quod impedimento quarti gradus consanguinitatis huiusmodi 
ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque non 
obstantibus matrimonium inter se publice seruata forma concilii Tridentini contrahere, 
illudque in facie ecclesie solemni pare et in eo postmodum remanere libere et licite ualeantur 
auctoritate nostra dispenses, distantiam uero tertii gradus predicti eis non obstare declares 
prolem suscipiendam exinde legitimam decimam (fol. 23r) volumus autem, quod si spreta 
monitione nostra huiusmodi aliquid muneris, aut premii occasione dicte dispensationis 
exigere, aut oblatum recipere temere presumpseris, tu fratre episcope, a regimine et 
administratione sue ecclesie illiusque fructuum preceptione ac pontificalium exercitio 
suspensus existas, tu uero filii vicarie, excommunicationis sententię penam incurras. Datum 
Tusculi, anno incarnationis Dominice MDLXXVI, tertio Nonas Aprilis, pontificatus nostri, 
anno quarto.
Expendit summam trium auri in auro col (?)66 una (?) a (?) suruatur. (?)
In Am. (?) quatuordecim secum bona sponte et carnalia (?) scripsit.
s(ummarum) (?) r(ationum) (?) de Iulia.
Insuper idem dominus Petrus existens coram predicto reuerendissimo domino domino 
episcopo, presentibus suprascriptis testibus pro uerificatione suprascripte dispensationis et 
affinitatis produxit arborem infrascriptum, quam se obtulit probaturum, tam cum scripturis 
publicis, quam etiam cum testibus, producens in testes
dominum presbiterum Ioannem de Linceis
dominum Marcum Racich

Arbor de qua supra
Thomasina prima uxor Baptista Zauoreus Catherina secunda uxor
Florius     Margarita
Clara       
Catherina       Diana
Margarita sponsa       Petrus sponsus

66 Riječi označene upitnicima (?) u rukopisu su nečitke.
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Slika 1a, b, c, Bračna dispenza Petra Divnića i Margarete Vrančić

a) b)

c)
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Prilog 2.
4. veljače 1602.
Bračna dispenza Nikole Divnića i Ursule Divnić, izdana u Rimu u bazilici Sv. 
Petra 11. srpnja 1601. od pape Klementa VIII., upisana u registar šibenskog 
biskupa Vincenza Arrigonija 4. veljače 1602.
(HR-BAŠ, VB i VA, sv. 48, fol. 3r – 5v)

(fol. 3r)
Dispensatio matrimonii domini Nicolai filii quondam domini Petri Diphnici cum domina 

Ursula filia domini Francisci Diphnici67

In Christi nomine. Amen. Anno ab eius natiuitate 1602, indictione XV, die uero 4 mensis 
Februarii. Pontificatus aut s[...] domini Clementis papę octaui anno eius decimo. Coram 
admodum reuerendo domino Simeone de Pordeaon, doctore canonico et vicario generali, 
perillustris ac reuerendissimi domini domini Vincentii Arrigoni, Dei et Apostolicae sedis 
ecclesiae episcopo Sibenicensi comparuit dominus Nicolaus Diphniceus et reuerende 
dominationi sue presentauit literas apostolicas patentes in forma breuis cum bulla plumbea 
pendenti munitas sanas siquidem68 dominationi suę reuerende directas clau69 sanasque etc., 
rogans et humiliter requirens quatenus dominus sanctus reuerendissimus iuxta earundem 
literarum continentiam et tenorem dictas literas debite executioni demandare dignaretur et 
uellet quas quidem litteras prefatus reuerendus dominus vicarius ea qua decet reuerentem ad 
manus recepit illasque mihi notario et cancellario infrascripto coram sua reuerentia legendas 
tradidit et mandauit, quarum tenor de uerbo ad uerbum talis erat videlicet: Clemens 
seruus seruorum Dei dilecto filio vicario venerabilis fratris nostri episcopi Sibenicensi in 
spetialibus essentiali salutem et apostolicam benedictionem, oblatę nobis nuper pro parte 
dilecti filii Nicolai Diphnici laici et dilecte in Christo filiae Ursulae etiam Diphnice mulieris 
Sibenicensis diocesis petitionis series continebat, quod ipsi qui se honestis familiis existunt 
ex certis rationabilibus causis animos eorum mouentibus cupiunt inuicem matrimonialiter 
copulari, sed quia tertio et quarto a comuni stipite prouenientibus consanguinitatis gradibus 
inuicem sunt coniuncti desiderium eorum in hac parte adimplere non possunt absque Sedis 
apostolice dispensatione. Quare iidem Nicolaus et Ursula nobis humiliter supplicari fecerunt, 
ut sibi in premissis de opportunę dispensations gratia prouida de benignitate apostolica70 
dignaremur. Nos igitur eosdem Nicolaum et Ursulam ac eorum quemlibet a [...] (fol. 3v) 
harum serie absoluentes et absolutos fore censentes ac certam de pręmissis notitiam non 
habentes huiusmodi supplicationibus inclinatio discretioni tua de qua in his specialem in 
domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta mandamus quatenus deposita per te omni 
spe cuiuscunque muneris aut pręmii etiam sponte oblati a quo te omnino abstinere debere 

67 in marg.
68 sanas quidem] cancell.
69 clau] cancell.
70 apostolica] cancell.
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monemus te de pręmissis diligenter informes et si per informationem eandem repereris, quod 
preces ueritate nitantur, super quo conscientiam tuam oneramus tunc cum ipsis Nicolao et 
Ursula, dumodo ipsa propter hoc rapta non fuerit, quod impedimento quarti consanguinitatis 
gradus huiusmodi de constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis 
nequaquam obstantibus matrimonium inter se publica seruata forma Concilii Tridentini 
contrahere illudque in facie ecclesie solemnizare et in eo postmodum remanere libera et 
licite ualeant auctoritate nostra dispensas. Distantiam uero tertii gradus predicti iis non 
obstare declares. Prolem suscipiendam exinde legitimam nunciando uolumus autem, quod si 
spreta monitione nostra huiusmodi aliquid mutaris aut pręmii occasione dictę dispensationis 
exigere aut oblatum recipere temere pręsumpseris excommunicationis latę sententia poenam 
incurras. Datum Romae apud Sanctum Petrum. Anno incarnationis Dominicae 1601. die 
XI mensis Iulii, pontificatus nostri anno decimo.
Sequuntur nonnulle subscriptiones quae breuitatis causa omittuntur.
Quibus quidem literis apostolicis, ut supra presentatis et per me notarium infrascriptum 
coram prefato admodum reuerendo domino vicario et ad eius intelligentiam perlactis (!). 
Idem dominus vicarius respondit se tamquam filium obedientiae eas debitę executioni 
demanda[...] [...] et secundum earum formam et tenorem et [...] (fol. 4r) superinde 
examinandis videlicet dominum Petrum Tauileum quondam domini Iacobi et dominum 
Dominicum Sisgoreum, quibus aduenientibus, statim pręfatus admodum reuerendus 
dominus vicarius mandauit presbitero Bartholomeo Starbich, sacrista cathedralis ecclesię et 
curiae episcopalis Sibenici, iurato nuncio, ut prędictos teste citare debent ad testificandum et 
medio iuramento deponens super prefata arbore seu super huiusmodi consanguinitatis gradu 
omni meliori modo:

Tenor autem antenominati arboris sequitur videlicet
misser Pietro Difnico

Madonna Margareta Missich consorte      sorella Madonna Peruzza Missich consorte
Misser Francesco      Misser Simon
Misser Battista      Misser Piero
Misser Francesco      Misser Nicolo
Madonna Orsetta
Pro cuius mandati executione retulit presbiter Bartholomeus Starbich sacrista et nuncius 
suprascriptus se personaliter citasse suprascriptos dominum Petrum Tauileum quondam 
domini Iacobi et dominum Dominicum Sisgoreum testes, ut supra, nominatos et productos 
ad deponendum super pręmissis presentibus ad praedictum [cum omni] et singula domino 
Francisco Missich et domino Petro Simeonich (fol. 4v) testibus ad hoc habitis, uocatis, atque 
specialiter rogatis. Eodem instante dominus Petrus Tauileus quondam domini Iacobi testis, 
ut supra, productus, citatus, iuratus et per pręfatum dominum commissarium examinatus 
et interrogatus super prędicto consanguinitatis gradu et arbore antescripto de quo in 
antescriptis literis apostolicis super positione dispensationis et utrum ipsi dominus Nicolaus 
et domina Ursula, supplicantes sunt sibi in dictis gradibus ad inuicem coniuncti. Qui 
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dominus Petrus iuramento suo respondit hoc patere et esse notum omnibus istius ciuitatis et 
publicam uocem et famam esse in dicta ciuitate quod prędicti dominus Nicolaus et domina 
Ursula sunt coniuncti in tertio et quarto consanguinitatis gradu, sicut intellexit et audiuit 
multis personis istius ciuitatis et scire quod dictus dominus Nicolaus est filius quondam 
domini Petri, qui fuit filius quondam domini Simeonis, fratris quondam dominis Francisci 
prioris, et patris quondam domini Baptistę ex quo genitus est dominus Franciscus, pater 
dominae Ursulae prędictae, neque aliter scire et audiuisse, nisi prout in dicta arbore et literis 
narratum et supplicatum extitit dictamque dominam Ursulam a nemine hactenus fuisse 
raptam prout est publica uox et fama, et ita iuramento suo testificando deposuit.
Super generalibus recte.